
o P O ATA 
- REPUBLICA DEL ECUADOR : +. o Dio 

o A a j o od 
SUPERINTENDENCIS: DE” COMPAÑIAS Z 

”' Ll
 

A
 

. “ + o 
. $. pr 

RESOLUCION No. IG-RI-82-1509 

| DR, CESAR: CORONEL JONES : o 
INTENDENTE DE COMPANTAS DE; GUAYAQUIL ENCARGADO 

:-  ,En.ejercicio de las atríbuciones señaladas por el Señor Su- 
-perintendente de Compañías, según Resolución N”* 6053 del 22 - 

. de Diciembre de 1,976; y por la Sefiora Superintendente de - 
ns en su Resolución No, ADM-22195 del 31 de Agosto -  - 

e 1,932; E o 

a ? CC CONSIDERANDO: 

E Que el 20 de Mayo de 1.332 se ha otorgado ante el Nota». 
o rio 202 del Cantón Guayaquil Abg. Juan Antonio Haz Quevado, 

la escritura pública de constitución de la compañía de res- 
ponsabilidad limitada derteminada "COFEKA COMERCIAL FERRETERA 

-- KAMAR COMPANIA LIMITADA", la misma que ha sido rectificada 
fundamentalmente por wodificación de la denominación de la 

.. compañía que se llamará "COFEKA COMPASIA LIMITADA" mediante 
goeritura pública otorgada ante el mismo Notarío el 11 de 

- Agosto de 1,982; .. l l 

. "Que la Abg. Giselle Villagómez de Hidalgo debidamente. 
- autorizada como aparece de dichas escríturas, ha presentado 

- - coá su patrocinio cuatro copias notariales de las uismas, 
' solicitando la aprobación de tal actej 

V
 

ti
 

: 
. 

. 

. 
. 

. 

Que as ha presentado a esta Intendencia de Compañías el. 
co eertificado actualizado de no adeudar al Fisco, de la socia 
¿0 > fimdadora Sra. Marcia Guadalupe Barciona Flores de Fhamáshta; 

0 y A o Que. consta de las mismas escrituras, que sé ha dado 
er: o. eumplimiénto a los requisitos legales, y así le confirma el. 
o - Departamento Legal de esta Institución en su Informe No.$C- 

DL-LTDA>82-506: del 9 de Septiembre de 1,982, o 

RESUELVE: 

e ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de la cómpa- 
fía de responsabilidad limitada denominada "COFEKA COMPANTA 
LIMITADA” constante en las escrituras públicas del 20 de Ma- 

- yo y 11 de Agosto de 1,932, eugorizadas por el Notario 202 
. del Cantón Guayaquil Abg. Juan Antonio Haz Quevedo, cuyo 
domicilio es la eludad de Guayaquil, ton un capital de DOS-  : 
CIENTOS MIL SUCRES dividido en doscientas participaciones 
sociales de un mil sucres sada na, 

- —.. ARTICULO SEGUNDO.- Disponer qué se publique por uña so- 
- "la vez, en uno de los períódicos de mayor elrculación en 

Guayaquil, el extracto de las escrituras públicas del 20 de o 
Mayo y 11 de Agosto de 1,932, que será elaborado por este 
Despacho. con la razón de esta aprobación. .



w 
- 

REPUBLICA DELAEGUADORE 2. o 
SURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

.../) Foja 2 de 2 

REF: Res. IG+RL-82- (5/9 
CIA: "CÓFERA COMPANIA LIMITADA" 

  

ARTICULO TERCERO.- Disponer que al Notaylo 202 de este 
Cuntón, al margen de las matrices de las escrituras públi- 
aas del 20 de Mayo y 11 de Agosto de 1,982, tome nota de 
haber sido aprobads esta constitución mediante esta Resolu- 
ción y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inseríba las exidas escrituras 

, públicas y esta Resolución, en el Registro a su cargo, de 
* acuerdo «en el Art. 13% da la Ley de Compañias y el Art, 3* 

del BD.5. N” 733, del 22 de Agosto de ELN Y, 1) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Art, 33* del Código de Comercio. 

COMUNÍQUESE, - Dada y fixzmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 18 SET, E 

    

-
 

DE, CESAR CORONEL JONES 
INTENDENTE DE COMPARTAS ENCÁRCADO 

- 
? - CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de fa- 

  
 


